
JORNAL O ALTO URUGUAI | 29 DE FEVEREIRO DE 2024 17

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 

Nº03/2024
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação 
de Empresa Especializada em Serviços de Perfuração e Deto-
nação de rochas, com furos de diâmetro de 1” (uma polegada). 
ABERTURA: Dia 18.03.2024, às 09h. LOCAL: Prefeitura Muni-
cipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e 
cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.
atende.net .

Caiçara RS, 27.02.2024.

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 

Nº18/2024
OBJETO: Contratação Empresa Especializada em Serviço de 
Manutenção Mecânica e Elétrica para Veículos Leves, Pesados, 
Máquinas Pesadas, Ônibus Escolares e Serviços de Solda e 
Torno. ABERTURA: Dia 15.03.2024, às 09h. LOCAL: Prefeitura 
Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.
caicara.atende.net.

Caiçara, 27.02.2024.

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 6/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna público, a Dis-
pensa de Licitação para contratação de empresa para produção 
de eventos culturais para criação de projeto e acompanhamen-
to referente a programação alusiva a semana de comemoração 
ao Aniversário de 69 anos do Município, firmado com a em-
presa GESTO PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA, estabelecida na 
cidade de FREDERICO WESTPHALEN/RS, na AV. São Paulo, nº
1061, inscrita no CNPJ sob nº 44.645.607/000102, de acordo 
com artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de fevereiro de 2024.

João Francisco Vendruscolo
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 014/2024

O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epí-
grafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PARA AS VIAS PÚBLICAS DO MU-
NICÍPIO, com a empresa MINI METAL LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 41.683.769/0001-39, situada na Rua José de Castro, nº 
74, Bairro Distrito Industrial, Cep nº 98.765-000, na cidade de 
Ametista do Sul, no valor total global de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 28 de fevereiro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 021/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MINI METAL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PARA AS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
014/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 15.000,00

Ametista do Sul/RS, 28 de fevereiro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 016/2024: Data: 28/02/2024; Contratado: FEDERAÇÃO 
DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS RS FAMURS, CNPJ nº. 
88.733.811/0001-42; Objeto: Prestação de Serviços técnico-
-profissionais de ministração de cursos de aperfeiçoamento para 
servidores municipais; Valor: R$ 586,00; Vigência: 28.02.2024 
a 28.03.2024; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 015/2024: Data: 28/02/2024; Contratado: VANDERLEI NASS 
SIMIONATO LTDA, CNPJ sob nº. 49.522.125/0001-70; Objeto: 
Prestação de serviços para organização e realização da 2ª eta-
pa da “Copa Yucumã de Velocross”, a ser realizada no dia 03 
de março de 2024; Valor: R$ 4.000,00; Vigência: 28.02.2024 
a 28.04.2024; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 08/2024: Registro de preços objetivan-
do aquisição de materiais de construção. Propostas até 
13/03/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.
br. Etapa de Lances: 13/03/2024, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal 
de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 
28/02/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

SOCIEDADE MARIANA DE SCHOENSTATT 
- DIOCESE DE FREDERICO WESTPHALEN

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Pelo presente, convoco a Assembleia Geral da Sociedade Ma-
riana de Schoenstatt, a realizar-se na Tenda Padre José Kente-
nich, localizada em anexo ao Santuário Tabor Porta do Céu, em 
Frederico Westphalen/RS, no dia 17 de março de 2024, com 
primeira chamada para às 8h30 e com a seguinte ordem do dia:
1 – Aprovação da doação para a Prefeitura Municipal de parte 
da rua do acesso ao Santuário.
Caso no horário indicado não tenham comparecido o número 
legal de associados, a Assembleia terá segunda chamada às 
9h00, com o número de presentes.
Frederico Westphalen, 28 de fevereiro de 2024
Regis Titon
Presidente da Sociedade Mariana de Schoenstatt
Direção 2022/2023

Publicações Legais

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D165-1238-8BEE-DE9C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

16
5-

12
38

-8
BE

E-
D

E9
C

.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 29 DE FEVEREIRO DE 2024 18

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 10/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefei-
to Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, 
torna público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação 
da Banda THE COWBELLS Everton Leonardo Drechsler dos 
Santos 01998751031para evento musical dentro da progra-
mação alusiva a semana de comemoração ao Aniversário de 
69 anos do Município de Frederico Wespthalen, firmado com 
a empresa EVERTON LEONARDO DRECHSLER DOS SANTOS 
01998751031, estabelecida na cidade de FREDERICO WES-
TPHALEN/RS, na Rua Wenceslau Bras nº 18, Bairro Santo Iná-
cio, inscrita no CNPJ sob nº 46.261.761/000106, de acordo 
com artigo 74, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.
João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 13/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna 
público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da banda 
Rock Farrapo 33.978.955 Bibiane Trevisol para evento musical 
dentro da programação alusiva a semana de comemoração ao 
Aniversário de 69 anos do Município de Frederico Westphalen, 
firmado com a empresa 33.978.955 BIBIANE TREVISOL, esta-
belecida na cidade de Frederico Westphalen/rs, na Rua Vicente
Dutra,nº 180, inscrita no CNPJ sob nº 33.978.955/000177, de 
acordo com artigo 74, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Vendruscolo
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 9/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna 
público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da Banda 
Essência da Noite 46.884.153 Rosinei Silveira para evento mu-
sical dentro da programação alusiva a semana de comemora-
ção ao Aniversário de 69 anos do Município de Frederico Wesp-
thalen, firmado com a empresa 46.884.153 ROSINEI SILVEIRA, 
estabelecida na cidade de TENENTE PORTELA/RS, na Rua Ca-
lapalos, nº 1419, inscrita no CNPJ sob nº 46.884.153/000140, 
de acordo com artigo 74, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.
João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 15/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna 
público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da BAN-
DA AESA CELSO LUIS LIRA 03300687098 para evento musical 
dentro da programação alusiva a semana de comemoração ao 
Aniversário de 69 anos do Município de Frederico Wespthalen, 
firmado com a empresa CELSO LUIS LIRA 03300687098, es-
tabelecida na cidade de SANTO AUGUSTO/RS, na Avenida Cen-
tral, 881, Centro, inscrita no CNPJ sob nº 42.275.752/000105,
de acordo com artigo 74, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Vendruscolo
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 14/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna 
público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da BAN-
DA DOCE PECADO LTDA para evento musical dentro da progra-
mação alusiva a semana de comemoração ao Aniversário de 
69 anos do Município de Frederico Wespthalen, firmado com a 
empresa BANDA DOCE PECADO LTDA, estabelecida na cidade 
de MARAVILHA/SC, na Avenida 7 de Setembro, 1505, Centro, 
inscrita no CNPJ sob nº 27.435.857/000190, de acordo com 
artigo 74, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.
João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 11/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna 
público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da ban-
da Cleiton Borges e Banda C. P Borges Ltda para evento musical 
dentro da programação alusiva a semana de comemoração ao 
Aniversário de 69 anos do Município de Frederico Westphalen, 
firmado com a empresa BANDA C. P BORGES LTDA, estabele-
cida na cidade de PAROBÉ/RS, na Rua Nicolau Willers, nº 276,
inscrita no CNPJ sob nº48.218.343/000153, de acordo com 
artigo 74, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.
João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 8/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, tor-
na público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da 
Banda Universitária Ltda para evento musical dentro da progra-
mação alusiva a semana de comemoração ao Aniversário de 
69 anos do Município de Frederico Wespthalen, firmado com a 
empresa BANDA UNIVERSITÁRIA LTDA, estabelecida na cidade 
de CHAPECÓ/SC, na Avenida Nereu Ramos, nº 688E, inscrita 
no CNPJ sob nº 22.116.501/000170, de acordo com artigo 74, 
inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.
João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 16/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, tor-
na público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da 
Banda Grimoria 47.889.269 Renata Albiero para evento musi-
cal dentro da programação alusiva a semana de comemoração
ao Aniversário de 69 anos do Município de Frederico Wes-
tphalen, firmado com a empresa 47.889.269 RENATA ALBIE-
RO, estabelecida na cidade de CHAPECÓ/SC, na Rua Floria-
nopolis, nº1290, bairro santa maria, inscrita no CNPJ sob nº 
47.889.269/000134 de acordo com artigo 74, inc. II, da Lei 
14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.
João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D165-1238-8BEE-DE9C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

16
5-

12
38

-8
BE

E-
D

E9
C

.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 29 DE FEVEREIRO DE 2024 19

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 12/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, tor-
na público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da 
banda RANGEL MARQUES E RAFAEL Rafael Oliveira de Quei-
roz 02378259026 para evento musical dentro da programação 
alusiva a semana de comemoração ao Aniversário de 69 anos 
do Município de Frederico Wespthalen, firmado com a empresa 
RAFAEL OLIVEIRA DE QUEIROZ 02378259026, estabelecida na
cidade de SEBERI/RS, na TR Linha Queiroz II, 910, inscrita no 
CNPJ sob nº 35.368.296/000182, de acordo com artigo 74, 
inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Vendruscolo
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 7/2024
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna 
público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação de ban-
da CAMILA REGIO CR Produções Artisticas Ltda para evento 
musical dentro da programação alusiva a semana de come-
moração ao Aniversário de 69 anos do Município de Frederico 
Wespthalen, firmado com a empresa CR PRODUÇÕES ARTIS-
TICAS LTDA, estabelecida na cidade de FREDERICO WESTPHA-
LEN/RS, na Avenida São Paulo, nº 350, inscrita no CNPJ sob 
nº 49.580.511/000119, de acordo com artigo 74, inc. II, da Lei 
14.133/2021.

Frederico Westphalen, 27 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Vendruscolo
Prefeito Municipal em exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D165-1238-8BEE-DE9C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

16
5-

12
38

-8
BE

E-
D

E9
C

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D165-1238-8BEE-DE9C ou vá até 

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: D165-1238-8BEE-DE9C

Hash do Documento 

E2223BC7B405F7E96C52B66D6BB47E59C53C6B471887F36243029C0FAEA11ADB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/02/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 29/02/2024 08:07 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

